REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 6, Daté 29.12.2016

PER

MIRATIMIN E N_ISMES PER HARTIMIN E PLANIT KOMBETAR SEKTORIAL NE
FUSHEN E TURIZMIT NE RAJONIN E ALPEVE SHQIPTARE

Né mbéshtetje t€ neneve 7, 10, 17 dhe 25 t&€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit Nr. 671, daté 29.07.2015 t&
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé& Planifikimit t€ Territorit”, t&¢ VKM Nr.
881, daté 14.12.2016 “Pér miratimin Planit t&¢ Pérgjithshém Kombétar té Territorit” si dhe
Vendimit Nr. 1097, daté 28.12.2015 t& K&shillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Késhillit Kombétar t& Territorit”, me propozimin e Ministrisé sé¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
tregtis€ dhe Sip€rmarrjes, Késhilli Kombétar i Territorit,

VYENDOSI:

1. Miratimin e Nismés pér hartimin e Planit Kombétar Sektorial né fushén e Turizmit pér
Rajonin e Alpeve Shqiptare (PKS Alpet Shqiptare).

2. Dokumenti i ploté i Nismé&s pér hartimin e PKS-s& Alpet Shqiptare pérmban:

a. analizén, e cila pércakton qéllimin dhe nevojén pér hartim ose rishqyrtim t&é
dokumentit t€ planifikimit;
kufijté e territorit t& Republikés s& Shqipérisé & mbulon dokumenti i planifikimit;
planin e veprimeve pér hartimin e dokumentit t&¢ PKS-s¢;
listén e dokumenteve pérbérés t&€ PKS-s&;
fushat e ekspertizés q€ do t& pérb&jné grupin e punés qé do t& hartojné PKS-ng;

LS

3. Fillimin e progedurés pér ngritjen e grupit t&€ punés me eksperté, me géllim hartimin e
Planit Kombétar Sektorial n€ fushén e Turizmit pér Rajonin e Alpeve Shqiptare.

4. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Fondi Shqiptar i
Zhvillimit dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t¢ Territorit t& drejtojné punén pér
hartimin e PKS-sé Alpet Shqiptare dhe t& kryejné€ bashkérendimin, ké&shillimin dhe
organizimin e dégjesave publike me t& gjitha autoritetet e planifikimit dhe palét e
interesuara



. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Fondi Shqiptar i
Zhvillimit dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t&¢ Territorit p&r zbatimin e kétij
Vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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